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Papağan Te-
oremi, mate-

matik tarihi, felsefe tarihi, ünlü
matematikçilerin teoremleri
boyunca sürüp giden, sayıların
ve denklem soyutlamalarının
soğuk yüzünden uzakta, sıcak
ve sürükleyici bir roman. Ço-
ğumuzun ortaokulda ya da lise-
de bıraktığı matematiği yeni-
den anımsama, öğrenme ve
hatta keşfetmenin keyfini tattı-
rıyor bize. Hem bir matematik-
çi hem de sinema yönetmeni
olan Denis Guedj, polisiye bir
olay örgüsü üzerine kuruyor bu
romanını. Okurları, kimsenin
pek bilmediği matematiğin bü-
yülü dünyasına çekiyor. Tha-
les’ten Fermat’a, Arkhime-
des’ten Goldbach’a kadar pek
çok matematikçinin ve teorem-
lerinin romandaki bilmeceler
zincirinin her halkasıyla bir iliş-
kisi kurulmuş. Dolayısıyla, Ja-
ponya, Brezilya, hatta Mısır’a
kadar uzanan olaylar örgüsü-
nün gerçek kahramanı kuşku-
suz matematikten başkası de-
ğil. Yaşamımızın düşünsel sı-
nırları içinde matematiğin ger-
çek yerini sorgulayarak, onun
tüm açıklığıyla saptanması kay-
gısını içeren kitap, bu haliyle
hekesin keyifle okuyabileceği
ve sevebileceği bir roman... 
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19. yüzyılda
biçimlenmeye başlayan "laik"
dinler tarihi dalının, hangi ev-
relerden geçerek kendi kendi-
ni kurduğunu araştıran kitabı
hakkında Borgeaud şunları
söylüyor:

"... bu küçük kitapta, bilim
alanına ve kimi temel kavram-
ların doğuşuna ilişkin yeni ta-
rihli çalışmalar, hem Antikçağ
hem de tarih yazımı açısından
ele alınan bir kavram olan mit
kavramına ilişkin araştırmala-
rın yanında öncelikli bir yere
sahip olmuştur."

Karşılaşma Karşılaştırma,
ilahiyattan dinler tarihine uza-
nan yolu ve bu yol üzerinde
karşılaşılan büyük akımlarla,
büyük yazarları ele alıyor: Fra-
zer, Otto, Durkheim, Mauss,
Robertson, Smith. Kitapta ay-
rıca, dinler tarihinde karşılaş-
tırma sorunundan özel bir ye-
re sahip kavramsal çiftlere,
dinsel belleğin antropolojik
yorumlarından anaerki düşün-
cesinin doğuşuna kadar, bu ta-
rihçilik dalına ilişkin konular
ayrıntılarıyla inceleniyor.

Kitabın söz edilmeye değer
bir başka yanı da ilk kez,
Türkçe olarak yayımlanıyor
oluşu. Daha önce yayımlanmış

sekiz, yayımlanmamış iki ma-
kalenin bir araya geldiği bu ki-
tapta, yazarın Türkçe baskı
için hazırladığı özel bir önsöz
de bulunuyor.   
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1994 yılında kurulan Anka-
ra Üniversitesi Çocuk Kültürü
Araştırma ve Uygulama Mer-
kezi birinci ulusal kongresini
1996’da gerçekleştirmişti. 

Bu kitapta bildirilerinin yer
aldığı ikinci kongreyse geçen
yıl 4-6 Kasım tarihleri arasında
Ankara’da düzenlendi. Alt
başlığı "Cumhuriyetin 75. Yı-
lında Türkiye’de Çocuk" olan
ikinci kongre, ülkemizde yet-
miş beş yıl boyunca çocuk ko-
nusunda gerçekleştirilen her
şeyin dökümünü çıkarma ve
yorumlama amacını içeriyor-
du. 19 üniversiteden katılan
100’e yakın uzmanın hazırla-
dığı 76 bildiri sunulmuştu
kongrede. 

İşte bu bildiriler kitabı da,
ülkemizde geçen yetmiş beş
yıl boyunca çocuklar için yapı-
lan yapılmayan, anımsanan
unutulan, beğenilen eleştiri-
len her şeyi "canlı bir tanık"
olarak ortaya koyuyor.  

Ayı 
Hikayeleri
Hüseyin Avni
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"Ormanlar ı
milyonlarca
yıl onlarla
p a y l a ş t ı k .
Milyonlarca

yıl aynı mağaralarda konakla-
dık; aynı meyveleri yiyip, aynı
köklerle beslendik. Sonra her
nasıl olduysa bu kozmik ya-
şam savaşında onların burun-
ları ve tırnakları, bizimse be-
yin kıvrımlarımız ve ihtirasla-
rımız büyüdü... Onlara dağları
dar ettik."  Hüseyin Avni
Özen’in Ayı Hikayeleri adlı
kitabı bu tümcelerle başlıyor.
Soyu tükenme tehlikesiyle
karşı karşıya olan boz ayıların
insanlara seslenişine tercüman
olmuş kitabında. 

Karadeniz’in Barhal kö-
yünde dilden dile dolaşan hi-
kayeleri derleyip, anlatılanları
bilimin ışığında yorumlayan
Özen, turistlerin (!) öldürdük-
leri ayılarla birlikte çekilen fo-
toğraflarına da yer vermiş kita-
bında. Özen’in kitabını son-
landırışı da çok ilginç. Dünya-
nın sayılı ayı avı merkezlerin-
den biri olan Barhal’da güya
ayı avı devletin izniyle yapılı-
yor; ama çok yakın bir gele-
cekte, bu gidişle Barhal’da bir
tek ayı bile kalmayacak. Hü-
seyin Avni Özen bu mesajı, il-
gilenecek herkese ulaştırmak
istiyor.
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